
令和４年１２月８日

事 務 連 絡 

 

 

各団体の長 殿 

 

 

 雇 用 環 境 ・ 均 等 局 総 務 課 

 雇 用 環 境 政 策 室 長 

 

 

「病気休暇制度に関するリーフレット（改訂版）」の送付について 

 

厚生労働行政の運営につきましては、平素より格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。厚生労働省では、多くの労働者・事業主などの方々に「病気休暇制度」への理解を深めてい

ただくため、好事例集やリーフレットの作成ならびに「働き方・休み方改善ポータルサイト」にお

ける発信などを通じて制度導入を促進してきました。 

一方、新型コロナウイルスの影響が長期化する中、労働者が安心して休暇を取得するため、病気

休暇制度の導入促進に向けて、より一層の取組強化が求められているところです。 

貴職におかれましても、この趣旨をご理解の上、送付するリーフレットの電子媒体を用いて広報

誌やホームページなどにより周知していただきますよう、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

＜ご参考＞厚生労働省 「働き方・休み方改善ポータルサイト」 

     病気休暇に係るリーフレットや好事例等はこちらでもご覧いただけます。 

      https://work-holiday.mhlw.go.jp/kyuukaseido/recuperation.html 

 

 

 

（照会先）厚生労働省雇用環境・均等局総務課雇用環境政策室 

               TEL:03-5253-1111（内線 7915） 

https://work-holiday.mhlw.go.jp/kyuukaseido/recuperation.html

